ПРАВИТЕЛЬСТВО РСХГСИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ

Г п Г
Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных
руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе
(шифр ВМ.5708.*)

I II «Управление человеческими ресурсами» |

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-
2023 учебном году», на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5708.*) «Управление
человеческими ресурсами» по направлению подготовки 38.04.03 «Управление
персоналом».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам высшего
образования выпускного курса 2023 года» не позднее одного рабочего дня с даты
издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00
Экономика и управление от ЗОЛ 1.2022 № 05/2.1/38-03-19.

Начальник Управления ш t / I
образовательных программ /М.А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от46.4£. Лойй №

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5708.*) «Управление человеческими ресурсами» по направлению

подготовки 38.04.03 «Управление персоналом»

Jft ФИО
обучающегося

Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Наименование подразделения

I 2 3 4 5 6

1 Акинина Ксения
Олеговна

Инструменты оптимизации
работы службы персонала
организации

Маслова Елена
Викторовна

доцент Кафедра управления и
планирования социально-
экономических процессов

2 Бирина Полина
Дмитриевна

Гибкая работа в корпоративных
практиках привлечения молодых
специалистов

Вередюк Олеся
Васильевна

доцент Кафедра экономической
теории и истории
экономической мысли

3 Буханцов
Александр
Владимирович

Инструменты и методы
повышения эффективности в
управлении человеческими
ресурсами: модель поколений X-
Z

Базжина Виктория
Андреевна

доцент Кафедра экономической
теории и истории
экономической мысли

4 Коксегенова
Алина

Диджитализация подбора и
адаптации персонала в
консалтинговой компании

Мелякова Евгения
Валерьевна

доцент Кафедра управления и
планирования социально-
экономических процессов

5 Ма Инцзе Применение VR/AR-технологий
в управлении персоналом:
эффективные практики

Жигалов Вячеслав
Михайлович

доцент Кафедра управления и
планирования социально-
экономических процессов

6 Маленкова
Полина
Владимировна

Управление адаптацией
персонала с применением
цифровых технологий

Кизян Наталья
Геннадьевна

доцент Кафедра управления и
планирования социально-
экономических процессов

7 Меньшикова
Мария Сергеевна

Технология адаптации персонала
в производственной компании

Кульчицкая Елена
Валерьевна

доцент Кафедра управления и
планирования социально-
экономических процессов

8 Муратбекова
Айдана
Муратбековна

Влияние удаленной работы на
организационную
эффективность

Базжина Виктория
Андреевна

доцент Кафедра экономической
теории и истории
экономической мысли

9 Мухина
Екатерина
Дмитриевна

Трансформация функций HR в
условиях удаленной работы:
новые возможности и риски

Соловьева Олеся
Анатольевна

доцент Кафедра управления и
планирования социально-
экономических процессов

10 Набиев Намик
Абулфатович

Совершенствование системы
адаптации персонала в
производственной компании

Крылова Юлия
Владимировна

доцент Кафедра экономики
предприятия,
предпринимательства и
инноваций

И Ни Яоюй Цифровые инструменты
управления вовлеченностью
персонала

Маслова Елена
Викторовна

доцент Кафедра управления и
планирования социально-
экономических процессов

12 Рахман Хашими
Матиар
Мизанурович

Командообразование в гибких
методологиях управления IT-
проектами по государственным
контрактам

Пивоваров Александр
Михайлович

доцент Кафедра социологии
культуры и коммуникации

13 Тарасова Дарья
Алексеевна

Методы оценки персонала в
организации: применение и
эффективность

Кульчицкая Елена
Валерьевна

доцент Кафедра управления и
планирования социально-
экономических процессов

14 Ху Цзэфан Трансформация функции HR в
условиях удаленной работы:
новые возможности и риски

Кульчицкая Елена
Валерьевна

доцент Кафедра управления и
планирования социально-
экономических процессов

15 Цыпляшова
Дарья Андреевна

Онлайн-платформы в практике
корпоративного обучения:
оценка эффективности

Никифорова Ольга
Александровна

доцент Кафедра экономической
социологии

16 Ян Аньци Особенности технологий
управления персоналом
поколений Y-Z

Карапетян Рубен
Вартанович

доцент Кафедра экономической
социологии

17 Ян Тяньсинь Массовый подбор персонала в
компаниях IT-индустрии Китая

Вередюк Олеся
Васильевна

доцент Кафедра экономической
теории и истории
экономической мысли